
14 mei 1997/nr. WJB/520 M

De Minister van Financiën,
Gelet op het Besluit financieel verkeer
strategische goederen 1996,

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
Minister: de Minister van Financiën;
Directeur: de Directeur van de Centrale
Dienst voor In- en Uitvoer;
Besluit: Besluit financieel verkeer stra-
tegische goederen 1996.

Artikel 2
Vergunningen als bedoeld in artikel 1
van het Besluit worden namens de
Minister verleend door de Directeur.

Artikel 3
1 De Directeur kan namens de
Minister:
a. aan een vergunning voorschriften
verbinden of een vergunning onder
beperkingen verlenen;
b. een door hem ingevolge het bepaal-
de in het vorige artikel verleende ver-
gunning op de voet van artikel 6, vier-
de lid, van de Wet financiële
betrekkingen buitenland 1994 intrek-
ken.
2 Uit de vergunning dient te blijken
dat deze namens de Minister is ver-
leend.

Artikel 4
De Directeur is gehouden bij de toe-
passing van het bepaalde in de artike-
len 2 en 3 de aanwijzingen van de
Minister op te volgen.

Artikel 5
De Mandaatbeschikking Centrale
Dienst In- en Uitvoer 1981 wordt inge-
trokken.

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Mandaatregeling Centrale Dienst voor
In- en Uitvoer 1997.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Op grond van de Mandaatsbeschikking
Centrale Dienst In- en Uitvoer 1981
werden vergunningen als bedoeld in
artikel 1 van het Besluit financieel ver-
keer strategische goederen 1981,
namens de Minister van Financiën,
door de Directeur van de Centrale
Dienst In- en Uitvoer genomen.
Aangezien het Besluit financieel ver-
keer strategische goederen 1981 is ver-
vangen door het Besluit financieel ver-
keer strategische goederen 1996 dient
bovengenoemde mandaatsbeschikking
gewijzigd te worden. Daarnaast werd
in artikel 3, eerste lid, onder b, van de
Mandaatsbeschikking verwezen naar
artikel 12, vijfde lid van de Wet finan-
ciële betrekkingen buitenland. Deze
wet is vervangen door de Wet financië-
le betrekkingen buitenland 1994. Het
mandaat dient ook op dit punt te wor-
den aangepast. De Mandaatregeling
Centrale Dienst voor In- en Uitvoer
1997 voorziet hierin. Tevens is van de
gelegenheid gebruik gemaakt het
mandaat in overeenstemming te bren-
gen met de Aanwijzingen voor de
regelgeving.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 94 / pag. 10 1

Mandaatregeling Centrale Dienst 
voor In- en Uitvoer 1997
FI


